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PROCES VERBAL DE L’ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE DU CLUB DES NAGEURS DE MOIRANS
DU VENDREDI 13 OCTOBRE 2023 — 19h45

LE TREIZE OCTOBRE DEUX MILLE VINGT TROIS A DIX NEUF HEURES QUARANTE CINQ

Les membres de I'association se sont réunis a MOIRANS (Isére), a la salle René Cretin, en assemblée
générale extraordinaire, sur convocation du bureau en date du 29 septembre 2023.

Il a été établi une feuille d’émargement, annexée au procés-verbal, et signée par les membres présents
en leur nom propre ou en tant que mandataire.

L'assemblée générale est présidée par Madame Sandrine PERSONNAZ, Présidente.

Le secrétariat est assuré par Madame Nelly MATHIEU.

La Présidente rappelle qu’'une assemblée générale ordinaire était convoquée ce jour a 19h40 mais que le
qguorum nécessaire pour la validité des délibérations, n’était pas présent.

Par conséquent, faute de quorum atteint, une seconde assemblée générale a été convoquée le méme
jour a 19h45 afin de délibérer quel que soit le nombre de présents ou de représentés, ainsi que le
prévoient les statuts.

La Présidente constate que I'assemblée générale est régulierement constituée et peut valablement
délibérer et prendre des décisions a majorité requise, soit a la majorité des membres présents et
représentés.

La Présidente accueille les participants et les remercie de leur présence, ainsi que celle de Monsieur Alain
Russier (adjoint aux associations).

La présidente rappelle I'ordre du jour :

. Approbation du rapport moral de la saison 2022-2023

. Approbation du rapport financier et approbation des comptes de I'exercice clos pour la 2022-2023
. Présentation et vote du budget prévisionnel pour la saison 2023-2024.

. Fixation du montant des tarifs pour la saison 2024-2025

. Questions diverses

. Election du Conseil d'administration

Lecture est ensuite donnée des différents rapports présentés a I'assemblée par différents membres
du bureau.




PREMIERE RESOLUTION
Approbation du rapport moral 2022-2023 sur I'activité de I’association (Sandrine PERSONNAZ)

Inscriptions :

La saison 2022-2023 a débuté le 19 septembre 2022, nous avons comptabilisé 448 adhérents dont 22 en
double activité en fin d’année, contre 413 en 2021-2022

La répartition des 448 adhérents (en simple ou double inscription), provient de 35 % de Moirans et 46 % du
pays voironnais (hors Moirans).

B moirans
M pays voironnais

I exterieur

Répartitions des adhérents par activité :

Année 2022- 2023 : 448 adhérents dont 22 en doubles activités

Activités 2022 2023 Ecart
Gym Aquatique 50 66 16
Gym Aquatique TONIC 30 27 -3
Natation Compétition 37 40 3
Natation Synchronisée Loisir 44 55 11
Apprendre a nager 46 53 7
Perfectionnement Adulte 101 91 -10
Perfectionnement Enfant 89 86 -3
Perfectionnement Jeune 18 24 6
Water-polo 23 28 5
Total général 438 470 32




Activités :

Nous avons fait une belle saison 2022/2023 avec un retour important des adhérents, nous sommes revenus au
niveau d’avant COVID et en sommes ravies.

Les sections qui ont le plus profité de ces inscriptions sont 'aquagym avec 16 adhésions supplémentaires, la
natation synchronisée qui a attiré beaucoup de nouvelles nageuses cette saison. Quant a I'apprendre a nager
¢a devient une section trés demandée sur le club mais malgré le nombre important de créneaux pour cette
discipline nous avons du mal a répondre a toutes les demandes.

La section water-polo continue de se développer avec 28 adhésions cette saison. Les adultes ont participé a un
tournoi amical a Annonay, le dimanche 19 février 2023 : I'équipe a apprécié ce format a plusieurs rencontres
sur une seule journée et les retours sont positifs. Les jeunes ont quant a eux participé a un entrainement
mutualisé a Saint Martin d’Heres avec I'équipe de water-polo du Pont-de-Claix GUC Natation en décembre
2022, puis ils ont rencontré I’équipe jeunes de Seynod deux fois : un match aller a Seynod le dimanche 4 juin
2023, et un match retour a Moirans lors de la féte du club le samedi 24 juin 2023.

Cette année les stages ont été maintenus que ce soit aux vacances de février et d’avril. Le stage de synchro a
eu lieu pour les débutantes en février et pour les plus anciennes en avril. Comme les autres années, les
nageuses ont pu bien avancer les danses au sol, ballets et décors.

Le stage pour I'équipe jeune water-polo a aussi été maintenu pendant les vacances d’avril, et il s’est terminé
par une rencontre amicale avec I’équipe adulte du club.

La nouveauté pour cette saison, a été le stage en extérieur pour la section compétition. En effet, accompagnés
de Jérome et Michael, les jeunes du club sont partis 5 jours a Vias dans I’'Hérault. Au programme 4 heures de
natation par jour, renforcement musculaire, activités sportives diverses et cohésion d’équipe. Une initiation
Hand Ball a été organisée avec le club professionnel du Frontignan Thau Hand Ball qui évolue actuellement en
Pro ligue (2eme division) ainsi qu’une rencontre avec les joueurs pro. Ce stage a été apprécié par tous et fut
un moment fort de la saison pour le club. Merci a Jérdme et Michael pour leur proposition et implication
durant cette semaine.

Nous avons organisé la féte du club en juin, sous le méme format que I'an passé, c’est-a-dire : le gala le
vendredi et samedi soir et le samedi une féte du club avec portes ouvertes.

Le samedi matin, il y a eu de I"'aquagym, puis le « challenge interne » pour les enfants du perfectionnement.
Les parents ont ainsi pu assister a une mini compétition interne et voir les progres réalisés par chacun. Chaque
nageur est reparti avec un dipldome et une médaille !

L'apres-midi, il y a eu les 2 rencontres de water-polo avec Seynod avant le gala du club. Le théme du gala de
cette année était les musiques de séries. Comme tous les ans, les nageuses ont réalisé leur ballet et danse
devant une piscine remplie et toute acquise a leur cause. Nous remercions tous les bénévoles qui se sont
investis pour que cette féte du club soit cette année encore une belle réussite et un moment convivial pour
tous.

Point sur la section compétition

Comme tous les ans, le club a participé au Téléthon a la piscine de Voiron ainsi qu’a la traversée du lac de
Paladru le 14 juillet. Nous remercions Seb qui s’occupe de ces événements au niveau du club de Moirans.

La section compétition a aussi organisé, le 5 mars 2023 le premier meeting du club des nageurs de Moirans. Le
programme était assez complet : tous les 100 metres (papillon, dos, brasse, nage libre), le 200 4 nages, le 200
NL et deux relais : 4*50 4 nages et 4*50 NL. Nous avons eu 10 clubs participants et I'ambiance était trés



amicale au bord du bassin. Cet évenement peut étre reconduit et permet au club de se donner de la visibilité

en Isére. Nous remercions la mairie pour la mise a disposition d’une salle pour la pause déjeuner.

Pour les Avenirs :

Entraineur Jérome : Groupe de 7 nageurs.
Participation au

Meeting de Sassenage le dimanche 16/10/22, 1% découverte pour la plupart d’entre eux.

1% challenge sprint avenirs a Meylan le vendredi 11/11/22

Interclub a Saint Egréve le dimanche 13/11/22

10éme Trophée Christian Donzé de Grenoble Alp’38 a la piscine des Dauphins le 19/03/2023
Championnat départemental de printemps Avenir et Benjamin a Fontaine les 29 et 30/04/2023
Championnat départemental d’été en bassin 50m a Saint Martin d’Héres le 10/06/2023

Pour les Benjamins :

Entraineur Michaél : Groupe de 10 nageurs
Groupe de nageurs tres assidus aux entrainements et qui participent tres régulierement aux compétitions.

Meeting de Sassenage le dimanche 16/10/22 : 1% place au relais pour I'équipe mixte de Moirans
Interclub a Saint Egréve le dimanche 13/11/22

Championnat départemental jeune a La Mure le 27/11/2022

Championnat de ligues jeunes a Oyonnax les 17 et 18/12/2022 : participation de 2 nageurs du club
Meeting de Moirans le 05/03/2023

10éme Trophée Christian Donzé de Grenoble Alp’38 a la piscine des Dauphins le 19/03/2023

Meeting du So Chambéry Natation en bassin de 50m le 21/04/2023

Championnat départemental de printemps Avenir et Benjamin a Fontaine les 29 et 30/04/2023
Meeting de Vénissieux en bassin de 50m, 8 lignes, les 06 et 07/05/2023

Championnat départemental d’été en bassin 50m a Saint Martin d’Héres le 10/06/2023
Championnats Ligue Benjamins AURA "Web confrontation" les 01 et 02/07/2023 : participation de
3 nageurs du club => suite a ce championnat qualification de Noa Nesta pour les Championnats de
France Benjamin a Chalons sur Sadne en décembre 2023.

Groupe Juniors / Seniors

Entraineur Jérédme : Groupe de 11 nageurs

Un petit noyau de 6 nageurs tres assidus aux entrainements et qui participent trés régulierement aux
compétitions.

Interclub a Saint Egréve le dimanche 13/11/22

Championnat d’Hiver a Chatte le 03/12/2022

Meeting de Moirans le 05/03/2023

Championnat départemental de printemps a Voiron le 25/03/2023
Meeting du So Chambéry Natation en bassin de 50m le 21/04/2023
Meeting de Vénissieux en bassin de 50m, 8 lignes, les 06 et 07/05/2023



Pour les maitres :

Entraineur Michaél/Jérbme : Groupe de 11 nageurs
e Interclub a Saint Egréve le dimanche 13/11/22
e 12eme Meeting des maitres de Pont de Claix le 04/02/2023
e Meeting des Maitres de Sassenage le 12/03/2023
e 6°™ Meeting Masters de Voiron le 01/04/2023

Gestion administrative :

En début de saison le club a accueilli une stagiaire qui a arrété assez rapidement car elle a raté un examen
obligatoire pour continuer sa formation de BPJEPS.

Comme I'an passé, une vente de vin et de saucisson a aussi été organisée. Ces ventes ont bien fonctionné et
ont permis au club de faire un bénéfice d’environ 1000 euros, ce qui hous a permis de financer une partie du
stage a Vias pour la section compétition.

Projection 2023/2024 :

Pour 2023/2024, nous espérons une année sportive et que la piscine continue de fonctionner dans les
meilleures conditions. Nous allons accueillir un nouveau stagiaire en reconversion professionnelle, Jéréme
sera son tuteur durant la saison.

Pour finir, je remercie le CA pour leur aide et investissement au cours de la saison. Je tiens aussi a remercier
Carine et Nelly qui m’ont accompagnée pendant les 5 saisons passées. On peut dire qu’on a été une « équipe
de choc » qui a avancé en fonction des difficultés et on en a eu pas mal ! Je souhaite au club de perdurer le
plus longtemps possible et a la future équipe bon courage pour I'avenir.

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION
Approbation du rapport sur la situation financiére de I'association et des comptes annuels 2022-2023

(Carine RAT)




Livret A au 30/09/2022
Livret A au 30/09/2023

DEPENSES

Administratif

Fournitures et Equipements de bureau
Télécom et Informatique

Services Bancaires

Assurance

Expert-Comptable

27 119€
33675€

83 561,69 €

74,64 €
320,00 €
113,00 €
343,56 €

1915,20€

Total

Equipements Club

Vestimentaires (bonnet, maillot, tee-shirt, ...) 3639,02 €
Matériels 1211,60 €
Total

Licences hors compétiteurs
Apprendre a nager

Natation pour tous 0 a 15 ans (27€)
Natation pour tous +16 ans (15€)

3762,00 €
1780,00 €

Total

Natation Compétitions

Buvette

Engagement FFN + Pénalité

Licences

Déplacements Compétitions

Stages (sportif et formation)
Affiliations (Fédération + Comité Isere)

0,00 €
904,00 €
1952,00 €
673,33 €
50,00 €
520,00 €

Total

Manifestations

Budget

prévisionnel
2022-2023

90 637,76 €

400,00 €
350,00 €
120,00 €
350,00 €
2 200,00 €

500,00 €

5508,00 €
2 865,00 €

1500,00 €
2049,00 €
1200,00 €
1 250,00 €
520,00 €

95747,93 €

93,05 €
320,00 €
106,85 €
377,22 €
2101,20€

1914,79 €
139,08 €

5481,00 €
2 955,00 €

0,00 €
1436,50 €
2 368,00 €
1324,02 €
5665,39 €

500,00 €

RECETTES

Adhésion des Adhérents

Cotisations aux Activités

Equipements Club
Vestimentaires (bonnet, maillot,
tee-shirt, ...)

Licences hors compétiteurs
Ristourne Licences Ligue

Natation Compétitions
Participation Nageurs

Licences

Ristourne Licences Ligue
Buvettes compétition / meeting

83 561,69 €

74 207,61 €

2443,00 €

3 661,00 €
0,00 €

0,00 €
1752,00 €
0,00 €
0,00 €

90 637,76 €

78 089,97 €

5517,00 €

0,00 €
1774,00 €

| 6519,00€ | |

Manifestations

95747,93 €

81413,90 €

1746,00 €

5609,00 €
608,94 €

2034,00 €
2033,00 €
58,87 €
690,11 €




Animations et convivialité

Total

Natation synchronisée (Loisir)
Sortie loisirs + convivialité
Buvettes

Gala sportif et synchro

Total

Gestion du personnel

Salaires - Avantages sociaux - Notes de frais
URSSAF

ARRCO - Prévoyance

SMI

Formations

Stage entraineur

Humanis

Mutuelle

Total

13,11 €

167,04 €
865,58 €
2 802,14 €

45 505,38 €

10552,08 €

4 988,55 €
370,36 €
351,15 €

292,19 €
395,76 €

Explication du gain de provision livret A :

400,00 €

__40000¢€ |

240,00 €
1 000,00 €
3 400,00 €

| a640,00¢€ |

48 000,00 €
11 700,00 €
5400,00 €
300,00 €
600,00 €

390,00 €
395,76 €

| 66785,76¢€ |

Plus d’adhésions ont permis d’avoir davantage de recettes
Ristournes des licences de la ligues

Meeting + vente
Vente vétements club

Participation des parents au stage compet

Plus de subvention de la mairie

387,26 €

200,00 €
971,85 €
3 285,28 €

47 793,81 €

11 145,44 €

5318,57 €
311,11 €
77191 €

384,84 €
395,76 €

Publicité (sponsors, calendrier, ...) 0,00 € 0,00 €
Ventes diverses 1 006,45 € 1133,74 €
Natation synchronisée (Loisir)

Participation stage 320,00 € 350,00 € 380,00 €
Animations (buvettes, ...) 1522,50€ | 1500,00 € 1287,00 €
Gala Sportif et Synchro 2 020,00 € | 2000,00€ 2 090,00 €
Subventions de fonctionnement

Mairie Moirans 2585,00€ | 1600,00¢€ 2 660,00 €
Imp6t aide Covid-19

Produits Financiers - Provisions 190,05 € 200,00 € 558,26 €

Gain de provision livret A 6 145,92 €

Reprise livret A

393,21 € 6 554,89 €

Pour la lere fois, perte au gala car dépenses équivalentes aux années précédentes (sono, décors) mais moins de recettes (nombre de places
divisé par deux di a la perte des gradins)

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I'unanimité.




TROISIEME RESOLUTION : Approbation du budget prévisionnel 2023-2024 de I’association (Carine RAT)

DEPENSES

Administratif

Fournitures et Equipements de bureau
Télécom et Informatique

Services Bancaires

Assurance

Expert-Comptable

83 561,72 €

74,64 €
320,00 €
113,00 €
343,56 €
1915,20 €

Total

Equipements Club
Vestimentaires (bonnet, maillot, tee-shirt,

survét...) 3639,02 €
Matériels 1211,60 €
Total

Licences hors compétiteurs

Apprendre a nager

Natation pour tous 0 a 15 ans (27€) 3762,00 €
Natation pour tous +16 ans (15€) 1 780,00 €

Total

Natation Compétitions

Buvette

Engagement FFN

Licences

Déplacements Compétitions

Stages (sportif et formation) + Pénalité
Affiliations (Fédération + Comité Isere)

0,00 €
904,00 €
1952,00 €
673,33 €
50,00 €
520,00 €

95747,93 €

93,05 €
320,00 €
106,85 €
377,22 €
2101,20 €

1914,79 €

139,08 €

5481,00 €
2 955,00 €

5542,00€ | 8436,00€

0,00 €
1436,50 €
2 368,00 €
1324,02 €
5665,39 €

500,00 €

Budget

prévisionnel
2023-2024

88 483,76€

100,00 €
350,00 €
120,00 €
380,00 €
2 200,00 €

500,00 €

500,00 €

4 887,00 €
2520,00 €

7 407,00 €

0,00 €
1500,00 €
2071,00€
1300,00 €

0,00 €

550,00 €

RECETTES

Adhésion des Adhérents

Cotisations aux Activités

Equipements Club
Vestimentaires (bonnet, maillot,
tee-shirt, survét...)

Licences hors compétiteurs
Ristourne Licences Ligue

Natation Compétitions
Participation Nageurs
Licences

Ristourne Licences Ligue
Buvettes compétition

83 561,72 €

74 207,61 €

2443,00 €

3 661,00 €
0

0,00 €
1752,00 €
0,00 €
0,00 €

95747,93 €

81413,90 €

1746,00 €

5609,00 €
608,94 €

| 3661,00€ | 6217,94€ |

2 034,00 €
2 033,00 €
58,87 €
690,11 €

88 483,76 €

72 302,00 €

4 873,00 €

0,00 €
1765,00 €




Total

Manifestations

Animations et convivialité 13,11 €
Total

Natation synchronisée (Loisir)

Sortie loisirs + convivialité 167,04 €
Buvettes 865,58 €
Gala sportif et synchro 2802,14 €
Total

Gestion du personnel

Salaires - Avantages sociaux - Notes de frais | 45 505,38 €
URSSAF 10552,08 €
ARRCO - Prévoyance 4 988,55 €
SMI 370,36 €
Formations 351,15 €
Stage entraineur

Humanis 292,22 €
Mutuelle 395,76 €
Total

Explications sur la diminution des recettes :

Beaucoup de perte en aquagym (température de I'eau ?), un peu de perte en perfectionnement adultes/ado.

| 5421,00€

387,26 €

200,00 €
971,85 €
3 285,28 €

47 793,81 €

11 145,44 €

5318,57 €
311,11 €
771,91 €

384,84 €
395,76 €

400,00 €

_400,00€

240,00 €
1 000,00 €
2 600,00 €

3 840,00 €

Manifestations
Publicité (sponsors, calendrier, ...)
Ventes diverses

Natation synchronisée (Loisir)
Participation stage

Animations (buvettes, tombola, ...)
Gala Sportif et Synchro

Subventions de fonctionnement
Mairie Moirans

48 000,00 €
12 400,00 €
5450,00 €
320,00 €
800,00 €

400,00 €
395,76 €

6776576 €

Impot aide Covid-19

Gain livret A
Reprise livret A

0,00 €
1006,45

320,00 €
1522,50 €
2 020,00 €

2 585,00 €

Produits Financiers - Provisions 190,05 € 558,26 €

6 145,89 €

0,00 €
1133,74 €

380,00 €
1287,00 €
2 090,00 €

2 660,00 €

6 554,89 €

Peur de la fermeture de la piscine : des adhérents ont préféré sécuriser et s’inscrire ailleurs pour étre surs d’avoir une année compléte.

Il faudrait environ 15 adhérents de plus pour étre a I'équilibre.
Le livret est assez conséquent, on pourrait s’en servir pour financer quelques projets mais nous ne souhaitons pas y toucher car cela permettrait

de licencier les salariés « proprement » si la piscine venait a fermer et éviter la liquidation judiciaire.

Cette résolution mise aux voix est adoptée a l'unanimité.

1752,00€ | 4815,98€ | 1765,00€

400,00 €
1300,00 €
2 100,00 €

2 200,00 €

800,00 €

-2743,76




QUATRIEME RESOLUTION
Fixation des tarifs pour la saison 2024-2025 (Sandrine PERSONNAZ)

Le bureau propose au vu de la situation encore incertaine pour I'an prochain de ne pas augmenter les tarifs des
cotisations afin de ne pas perdre davantage d’adhérents et de prendre encore en charge cette année la moitié
des licences pour les moins de 16 ans (soit 14 euros).

Aprés échanges au sein de l'assemblée, cette résolution mise aux voix est adoptée a l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

Questions diverses

Prise de parole de M. I'adjoint aux associations, Alain Russier par rapport a la piscine : « Je n’ai pas beaucoup
d’infos a donner car suite au diagnostic tres précis qui a été fait par un prestataire spécialisé, nous sommes en
attente des résultats complets. A priori pas de souci pour maintenir la piscine sur cette saison. Une réunion
publique sera prévue en décembre sur les résultats et I'avenir. En effet, problemes d’accés PMR, normes, donc a
long terme, des travaux seront a prévoir en fonction des co(ts. Parallelement, nous vous informons du maintien
aupres de la CAPV de la volonté d’une nouvelle piscine. »

SIXIEME RESOLUTION

Election du conseil d’administration

Apres précisions de ce qu’il se passe au sein du conseil d’administration, se proposent de faire partie du conseil
d’administration les personnes suivantes :

Sandrine PERSONNAZ Laurentino DE OLIVEIRA
Carine RAT Elodie GOY

Sébastien RIEUBON Christophe LINCHENEAU
Philippe ROUSSEL Sylvain DANJEAN

Laurene NAVARRO

Elle nous rejoint cette année : Rachel LOZIER

Il est procédé au vote.

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I'unanimité.

Tous les pouvoirs sont donnés au nouveau Président qui sera élu pour effectuer les formalités aupres de la
Préfecture.
L'ordre du jour étant épuisé et plus personne ne demandant la parole, la séance est levée a 20h45.

De tout ce qui précede, il a été dressé le présent proces-verbal, signé par la Présidente et la Secrétaire.
La présidente La secrétaire
Sandrine PERSONNAZ Nelly MATHIEU

Annexe : feuille de présence
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